
Środa Wielkopolska, dnia 14 marca 2023 roku

ZP/6/23

Wyjaśnienia i modyfikacje treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie

podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019

roku Prawo zamówień publicznych (t.  j.  Dz.  U.  z  2022 r.,  poz.  1710 ze zmianami),  dalej:

„ustawa”  pn.  „Dostawa  wyposażenia  do  Pracowni  Endoskopii  Szpitala  Średzkiego  Serca

Jezusowego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”.

I 

Działając  na  podstawie  art.  284  ust.  1  oraz  2  ustawy  Zamawiający  przedstawia  pytania

Wykonawców wraz z odpowiedziami Zamawiającego: 

1. Dotyczy załącznika nr 1 monitor medyczny, punkt 4, 6:

Czy Zamawiający dopuści monitor medyczny 4K o jasności 800 cd/m2 oraz lepszej rozdzielczości

wynoszącej 3840 x 2160?

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  monitora  medycznego  4K  o  jasności  800

cd/m2 oraz rozdzielczości wynoszącej 3840 x 2160.

2. Dotyczy załącznika nr 1, ssak medyczny, punkt 1,2,7,8:

Czy Zamawiający dopuści ssak medyczny o max. podciśnienie ≥ 95 kPa , bezobsługową pompę

niskoobrotową (poniżej 110 obr/min) tłokowa o cichej pracy do 40dB oraz o zmiennej wydajności

ssaka: 40, 50 i 60 l/min przełączana za pomocą  przycisków dotykowych na pulpicie ssaka?

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  ssaka  medycznego  o  parametrach:   max.

podciśnienie ≥ 95 kPa ,  bezobsługowa pompa niskoobrotowa (poniżej  110 obr/min)  tłokowa o

cichej pracy do 40dB oraz o zmiennej wydajności ssaka: 40, 50 i 60 l/min przełączana za pomocą

przycisków dotykowych na pulpicie ssaka.

3. Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 2.1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

„ W ramach udzielonej gwarancji jakości oraz rękojmi za wady Wykonawca zobowiązany jest do:



bezpłatnej,  gwarancyjnej,  planowej,  technicznej  obsługi  serwisowej  wykonywania  przeglądów

poszczególnych elementów sprzętu, zgodnie z zaleceniami producenta, Przeglądy rozumiane, jako

usługa  wykonania  przez  Wykonawcę,  tj.  dojazd,  koszt  robocizny  z  wyłączeniem  części

zużywalnych. Te będą osobno kalkulowane po wykonaniu danego przeglądu”?

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia umownego w następujący sposób:

„§ 9 ust. 2: W ramach udzielonej gwarancji jakości oraz rękojmi za wady Wykonawca zobowiązany

jest do:

1) bezpłatnej, gwarancyjnej, planowej, technicznej obsługi serwisowej wykonywania przeglądów

poszczególnych  elementów  sprzętu,  zgodnie  z  zaleceniami  producenta,  z  wyłączeniem  części

zużywalnych, których koszt ponosi Zamawiający,”.

4. Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 2.2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

2)  „przystąpienia  do  usunięcia  awarii  poszczególnych  elementów  sprzętu  (czas  reakcji)  w  dni

robocze  (od poniedziałku  do piątku  w godzinach od 8.00-15.00,  z  wyłączeniem dni  ustawowo

wolnych od pracy), najpóźniej do czterech dni roboczych liczonych od dnia zgłoszenia awarii przez

Zamawiającego pocztą elektroniczną na adres: …………………....lub telefonicznie pod numerem

telefonu  …………………….Za  przystąpienie  do  usunięcia  awarii  Zamawiający  uzna  działanie

Wykonawcy, które ma doprowadzić do usunięcia usterki lub rozpoczęcia diagnozy uszkodzenia w

drodze wywiadu technicznego, serwisu zdalnego lub wizyty osobistej pracownika działu serwisu

Wykonawcy”?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

5. Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 2.3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

„3) naprawy lub wymiany poszczególnych elementów sprzętu w terminie nie dłuższym niż 9 dni

roboczych od daty zgłoszenia awarii. W przypadku konieczności importu części zamiennych lub

konieczności  naprawy sprzętu poza granicami kraju Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie

terminu naprawy urządzenia do 16 dni roboczych”?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

6. Dotyczy warunków umowy § 10 ust. 2.1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:



„1) w przypadku zwłoki w terminie realizacji przedmiotu umowy, o którym mowa w § 3 ust. 1

umowy, w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto niedostarczonego sprzętu - za każdy rozpoczęty

dzień zwłoki”?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. W formularzu ofertowym

Wykonawca  podaje  wyłącznie  łączną  cenę  za  realizację  przedmiotu  zamówienia,  tak  samo

skonstruowany został zapis umowy - § 7 ust. 1 umowy. 

7. Dotyczy warunków umowy § 10 ust. 2.3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

„3) za odstąpienie od umowy z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca w wysokości

15% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 umowy”?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

8. Dotyczy warunków umowy § 10 ust. 2.4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

4)  w  przypadku  zwłoki  w  wykonaniu  naprawy  lub  wymiany  gwarancyjnej  poszczególnych

elementów sprzętu, w terminie, o którym mowa w § 9 ust. 2 pkt 3 umowy, w wysokości 0,05 %

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 umowy - za każdy rozpoczęty dzień zwłoki z

tym  wyjątkiem,  że  kara  nie  będzie  naliczana  od  dnia,  w  którym  Wykonawca  dostarczy

Zamawiającemu sprzęt lub element zastępczy o tożsamych lub lepszych parametrach,

Odpowiedź:  Zapis,  o  którym  mowa  w  pytaniu  jest  tożsamy  z  zapisem  projektu  umowy.

Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

9. Dotyczy warunków umowy § 10 ust. 2.5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

5)  w  przypadku  zwłoki  w  wykonaniu  serwisów poszczególnych  elementów  sprzętu  zgodnie  z

zaleceniami  producenta,  o  których  mowa  w  §  9  ust.  2  pkt  1  umowy,  w  wysokości  0,05  %

wynagrodzenia brutto naprawianego sprzętu – za każdy rozpoczęty dzień zwłoki

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

10. Dotyczy warunków umowy § 10 ust. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

„Łączna  maksymalna  wysokość  kar  umownych  nałożona  przez  Zamawiającego  nie  może

przekroczyć 20 % wynagrodzenia brutto Wykonawcy określonego w § 9 ust. 1 umowy”?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.



11. Dotyczy warunków umowy § 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapis i wprowadzenie go do umowy:

„Fakt dostarczenia urządzenia zastępczego w przypadku przedłużającej się realizacji zobowiązań

umownych wyłącza możliwość naliczania kar umownych”?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

II 

Działając  na  podstawie  art.  286 ust.  1  oraz  5  ustawy Zamawiający  informuje  Wykonawców o

modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

- W projektowanych postanowieniach umowy (załącznik nr 5 do SWZ) § 9 ust. 2 pkt 1) otrzymuje

brzmienie:

„§ 9 ust. 2: W ramach udzielonej gwarancji jakości oraz rękojmi za wady Wykonawca zobowiązany

jest do:

1) bezpłatnej, gwarancyjnej, planowej, technicznej obsługi serwisowej wykonywania przeglądów

poszczególnych  elementów  sprzętu,  zgodnie  z  zaleceniami  producenta,  z  wyłączeniem  części

zużywalnych, których koszt ponosi Zamawiający,”.

Modyfikacje są wiążące dla Wykonawców z chwilą ich publikacji.

/-/ Paweł Dopierała

Prezes Zarządu


